DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 8 - Número: 26 de 5 de Fevereiro de 2024

DATA: 05/02/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 05/02/2024 08:35:00
IP com n°: 192.168.0.47

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1854

aDOM 1/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 26/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 1.0102/2023/   - OBJETO É A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO

NORTE EM EMISSORA DE RÁDIO AM OU FM

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 1.0202/2023/   - OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO

AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 1.2901/2021/  - OBJETO É A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO ( SOFTWARE) DE CONTABILIDADE, LICITAÇÃO,

PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO

EXTRATO DE CONTRATO: 2.2812/2023/  - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MARCENEIRO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 4.0401/2022/  - OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO CONTÍNUO À REDE MUNDIAL DE

COMPUTADORES (INTERNET)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:35:00 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1854

2/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 26/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
1.0102/2023/

Extrato de publicação do Termo Aditivo. A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, torna público o extrato do Segundo
Aditivo ao Contrato, cujo objeto é a Contratação da Prestação de Serviços de Transmissão em tempo real das sessões
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte em Emissora de Rádio AM ou FM, decorrente do processo de contratação
direta, pela Dispensa de licitação nº 1.0102/2023. Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Contratado(a):
Radio Paraiso de Camocim LTDA. Valor mensal: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).Prazo de duração: até 31
de dezembro de 2024.Assina pelo(a) Contratado(a): Julio Cesar Dantas Oliveira Paiva .Assina pelo(a) Contratante:
Darlyson de Lima Mendes .Limoeiro do Norte -Ce, 29 de dezembro de 2023.Darlyson de Lima Mendes. Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte .

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
1.0202/2023/

Extrato de publicação do Termo Aditivo. A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, torna público o extrato do Primeiro
Aditivo ao Contrato, cujo objeto é a Aquisição de Combustível destinado ao abastecimento da frota de veículos da
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte -Ceará, decorrente do processo de contratação direta, pela Dispensa de
Licitação nº 1.0202/2023.Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Contratado(a): Comercial de Petróleo
São Matheus EPP. Valor global: R$ 59.902,56 (cinquenta e nove mil novecentos e dois reais e cinquenta e seis
centavos).Prazo de duração: até 31 de dezembro de 2024.Assina pelo(a) Contratado(a): José Jailton de Oliveira Batista.
Assina pelo(a) Contratante: Darlyson de Lima Mendes. Limoeiro do Norte -Ce, 29 de dezembro de 2023.Darlyson de
Lima Mendes. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte .

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
1.2901/2021/

Extrato de publicação do Termo Aditivo. A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, torna público o extrato do Terceiro
Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 1.2901/2021, cujo objeto é a
Contratação da Prestação de Serviços de Licença de uso de sistema informatizado ( Software) de contabilidade,
licitação, patrimônio, almoxarifado, portal da transparência em atendimento a lei de acesso a informação e folha de
pagamento – Gestão de Recursos Humanos junto a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Contratante: Câmara
Municipal de Limoeiro do Norte. Contratado(a): ASP Automação, Serviços e produtos de Informática LTDA. Valor
mensal: R$ 2.090,00 (dois mil e noventa reais).Prazo de duração: até 31 de dezembro de 2024.Assina pelo(a)
Contratado(a): Rodrigo Nogueira Maciel. Assina pelo(a) Contratante: Darlyson de Lima Mendes. Limoeiro do Norte -Ce,
29 de dezembro de 2023.Darlyson de Lima Mendes. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte .

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2.2812/2023/

Extrato do Contrato. A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do Contrato n° 2.2812/2023, a
saber: Órgão Licitante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Dotação Orçamentaria: 1601.01.031.0001.2.092 –
Funcionamento do Poder Legislativo Municipal. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00.Objeto: contratação da prestação
de serviços de marceneiro para ficar a disposição da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Vigência do Contrato: até
31 de dezembro de 2024.Contratado(a): Francisco Arlindo Vieira .Assina pelo(a) Contratado(a): Francisco Arlindo Vieira.
Assina pelo(a) Contratante: Darlyson de Lima Mendes. Valor Global Contratado: R$ 17.400,00 (dezesseis mil e
quatrocentos reais).Limoeiro do Norte -Ce, 29 de dezembro de 2023.Darlyson de Lima Mendes. Vereador Presidente da
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte .

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
4.0401/2022/

Extrato de publicação do Termo Aditivo. A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, torna público o extrato do Segundo
Aditivo ao Contrato nº 4.0401/2022, cujo objeto é a Contratação de uma empresa especializada na prestação de
Serviços de Acesso Contínuo à rede Mundial de Computadores (internet) com capacidade de 200 megas full com taxas
de 100% de download e 100% de upload, por meio de fibra óptica. Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte. Contratado(a): Brisanet Serviços de Telecomunicação LTDA. Valor mensal: R$ 800,00 (oitocentos reais).Prazo de
duração: até 31 de dezembro de 2024.Assina pelo(a) Contratado(a): Josivan Fernandes de Queiroz .Assina pelo(a)
Contratante: Darlyson de Lima Mendes. Limoeiro do Norte -Ce, 29 de dezembro de 2023.Darlyson de Lima Mendes.
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:35:00 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1854

3/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 26/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Marcio Jose Lopes de Lima
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Marcio Michael do Nascimento Farias
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Francisco Josimar de Souza Vieira
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:35:00 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1854

4/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-02-05T08:35:06+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 26/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]